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Przyrząd do kontroli bicia popromieniowego wałków

Przedmiotem wynalazku Jest przyrząd do kon¬
troli bicia popromieniowego wałków, mających
zastosowanie zwłaszcza w maszynach przędzalni¬
czych. Znane są do tego celu przyrządy o różnych
nazwach, jak na przykład czujnik zegarowy we¬
dług PN-64/M-53260 zaopatrzony w nacdsik mier¬
niczy i trzpień mierniczy, lub czujnik dźwignio¬
wy według PN-81/M-5I2251, albo też mikrometr
zewnętrzny z powierzchniami mierniczymi rozsze¬
rzonymi zgodnie z PN-59/M-53207 mający za¬
sięg ikaldłuba zespolony z zakreseim mierniczym.

Niedogodność /tych przyrządów polega na ręcz¬
nym pracochłonnym pomiarze w.ałków, powodują¬
cym duże niedokładności w ustalaniu nierówności
pqpromieniowej i wymagającym dużej ilości ob¬
sługi.

Inny przyrząd najczęściej stosowany jesit opisa¬
ny przez Z. Gęsiarza i B. Jakubowskiego w ksią¬
żce p,t.: NAPRAWA SAMOCHODÓW SKODA
1000 MB i SnlOO, W.K.Ł. 1972 r. i nosi symbol
MP1-102. Składa się on z ramy zamocowanej do
płaskiej podstawy oraz z dwódh pionowych czuj¬
ników zegarowych. Czajniki te są trzpieniami
mierniczymi wpuszczone rzędowo w górną nieru¬
chomą poprzeczkę poziomą ramy, której dwie
przeciwległe pionowe podipory są zaopatrzone w
otwory, usytuowane na jednej wysokości. Działa¬
nie tego przyrządu polega na tym, że w obydwa
otwory boczne ramy wsuwa się przykładowo wa¬
łek lub inny element okrągły i przez jego ręczne
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obracanie palcami dłoni, czujniki zegarowe wyka¬
zują badane bicia (popromieniowe jego powierzch¬
ni.

Niedogodnością tego przyrządu jesft niedostate¬
cznie dokładny pomiar bicia popromieniowego na
przylkład wałków docilskoiwych maszyny .przędzal¬
niczej, z lpowodu tylko dwóch punlktów poosiowe¬
go pomiaru. Poza tym przyrząd jesft pracochłonr-
ny i (kłopotliwy w obsłudze, ze względu na pojęr
dyncze wikładanie i wyjmowanie ręczne walka .z
przyrządu, oraz nieodzowne przy pomiarze żmu¬
dne obracanie palcami badanego wałka.

Celem wynalazku jeist usunięcie niedogodności
znanych przyrządów i umożliwienia ich przystoso¬
wania do dokonywania dokładnych, szybkich i
niepracocihłonnych pomiarów bicia popromienio¬
wego wałków itp. '

Istotą przyrządu według wynalazku .jest to, że
między dworcia pionowymi ozujniikaimi zegarowy¬
mi rozmieszczonymi rzędowo, jest usytuowany do
nich przeciwległe taki sam czujnik dodaitkowy.
Czujniki rozmieszczone rzędowo są umieszczone
trzpieniami mierniczymi w równoległych dźwig¬
niach czujnikowych, osadzonych na poziomym
wale obrotowym, a czujnik następny jest tak sa¬
mo umieszczony w dźwigni dodaitkowej, równole¬
głej do dźwigien czujnikowych i osadzonej na in¬
nym poziomym wale obrotowym, na którym są
tak samo osadzone ruchomo skrajne dźwignie blo¬
kujące badany wałek przykładowo przędzalniczy.
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Pod czujnikami rozmieszczonymi rzędowo jest li¬
sytucwamy poziomy wał obrotowy do przerzuca¬
nia i centrowania badanego walka, lokowanego
pod tym wałem wzdłuż jego podłużnej osi syme¬
trii. Przed wałem centrującym, mającym pod so¬
bą wyrzuitnrik badanych wałków wybrakowanych,
a zasobnikiem dLa wałków przeznaczonych do ba¬
dania i ładowanych z przodu przyrządu, jest u-
mieszczony dodatkowy wał poziomy do przerzu¬
cania wałków pod czujniki. Wał cenltriujący i wał
przerzucający wałek badany, mają połączenie z
naipędem elektrycznym za pośrednictwem przekła¬
dni, przy czym wał przerzucający napędza do-

> datiwwo^G&JOtaojtpjwą -z osadzonymi na niiej krzyw-
KahtC jnifrtótiC 3>^zylegającymi do końców dźwi-

l gien czujnikowych i blokujących.
j Zaletą fprzyraądji według wynalazku jest tania i
I jtfcis^~"ko^ z zautomatyzowanym rozwią-
; zarai«cn - wspóior/jacy elementów pomiarowych z

czynnościami ładowania oraz osobnego wyładowa¬
nia wałków przebadanych dobrych i złych, me¬
chanicznego otaacataia wałków ibd., co zapewnia
szybkość i dokładność w dokonywanych ich wie-
lqpumtotowych pomiarach bicia popromieniowego.

Przedmiot wynalazku jesit uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przyrząd w widoku z przodu, a fig.
2 — przyrząd w widoku ogólnym.

Przyrząd według wynalazku ma dwie równo¬
ległe dźwignie 1 czujnikowe, osadzone przegubo¬
wo na poziomym wale 2 obrotowym, oraz ma ta¬
ką samą ilość skrajnych dźwigni 3 blokujących,
osadzonych ruchomo na poziomym wale 4 obroto¬
wym, na którym ijest umieszczona między oby¬
dwoma dźwigniami czujnikowymi dodatkowa
dźwigmia 5. Dźwignie 1, 3, 5 /przylegają końcami
do pionowych [krzywek 6, osadzonych nieruchomo
na wspólnej obrotowej osi 7.

Dźwignie 1 są zaopatrzone na końcach, od stro¬
ny przeciwnej do końców przylegających ruchomo
do krzywek 6 w pionowe czujniki 8, 9 zegarowe,
przy czym dodatkowa dźwignia 5 jest zaopatrzo¬
na w taki sam czujnik 10, "usytuowany na jej
końcu przeciwległe do czujników 8, 9. Przeciwle¬
gły koniec dźwigni 5 jest zaopatrzony od dołu w
garbik 11 dociskowy.

Pod czujnikami 8, 9 jest usytuowany poziomy
wał 12 obrotowy do przyjmowania i centrowamia
badanego watka 13 przykładowo przędzalniczego,
lokowanego pod tym wałem wizdłuż jego podłuż¬
nej osi symetrii, przy czym przed tym wałem z
przodu urządzenia jest lumaeszozony dodatkowy po¬
ziomy wał 14 obrotowy przerzucający wałki ba¬
dane, a przed nim jesit wmontowany zasobnik 15
dla ładowania tych wałków. Pod wałem 12 jest
umieszczony wyrzutndk 16 wybrakowanych wał¬
ków badanych.

(Połączenie osi 7 i wału 12 z elektrycznym na¬
pędem 17 jest za pośrednictwem przekładni 18,

przy czym oś 7 ma dodatkowe pasowe połączę*-
nie z wałem 14. Z kolei wyrzutnjk 16 ma osobne
ruchome połączenie z ręczną dźwignią 19.

Działanie przyrządu według wynalazku polega
5 na tym, że następuje systematyczne ręczne łado¬

wanie zasobnika 15 badanymi wałkami przykła¬
dowo .przędzalniczymi, a po włączeniu napędu 17,
wał 14 przerzuca poszczególny wałek z tego za¬
sobnika na wał 12 i w tym momencie garbik 11
dźwigni 5 docieka ten wałek do wału 12 się obra¬
cającego, przy czym jednocześnie się opuszczają
dźwignie 1 na obracający się wałek 13 i czujni¬
ki 8, 9, 10 wykazują jego odchyłki bicia popro-
mieniowego.

Po ustaleniu w przyrządzie niedopuszczalnego
cdchylenia w biciu popromieniowym badanego
wałka, zostaje on "usunięty na zewnątrz przez wy-
rziutnik 16 uruchomiony ręcznie za pomocą dźwi¬
gni 19, natomiast dobre wałki są usuwane spod
czujników samorzutnie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do kontroli bicia popromieniowego
wałków, składający się z dwóch umiejscowionych
rzędowo .pionowych czujników zegarowych^ zna¬
mienny tym, że ma dodatkowy pionowy czujnik
(10) zegarowy usytuowany przeciwległe między
dwoma takimi samymi czujnikami (8, 9) rozmie¬
szczonymi rzędowo, (przy czym czujniki (8, 9) są
umieszczone na równoległych czujnikowych dźwi¬
gniach (1), osadzonych na poziomym walie (2) o-
brotowym a czujnik (10) jest talk samo umieszczo¬
ny na dodatkowej dźwigni (5) równoległej do
dźwigien (1), osadzonej na poziomym wale (4) o-
brotowym, na którym są osadzone ruchomo, rów¬
nolegle do pozostałych dźwigien, skrajne dźwig¬
nie (3) blokujące badany wałek (13) przykłado¬
wo przędzalniczy, a pod czujnikami (8, 9) jest
wmontowany poziomy wał (12) obrotowy do przyj¬
mowania i centrowania wałka (13) lokowanego
pod tym wałem, wzdłuż jego podłużnej osi syme¬
trii, natomiast pcd wałem (12) mającym pod sobą
wyrzutnik (16) wybrakowanych wałków przeba¬
danych a zasobnikiem (15) dla wałków ładowa¬
nych z przodu przyrządu, jest umieszczony do¬
datkowy .poziomy wał (14) obrotowy do przerzu¬
cania wałków badanych pod czujniki.

2. Przyrząd według zastrz, 1. znamienny tym,
że wały (12, 14) mają połączenie z elektrycznym
napędem (17) za pośrednictwem przekładni (18),
przy czym wał (14) ma dodatkowe pasowe połą¬
czenie z osią i(7) zaopatrzoną w osadzone na niej
krzywki (6) przylegające ruchomo do końców
dźwigiem (1, 3, 5).

3. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym,
że wyirziuftnik i(16) ma ibezipośrednie połączenie ru¬
chome z ręczną dźwignią (19).
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